
Výstraha ČHMÚ VIII.1: Požáry - Nebezpečí požáru - Od pondělí (6.8.) nadále přetrvává 

nebezpečí vzniku požárů, kvůli dlouhotrvajícímu velmi teplému a suchému počasí.  

Platí od: 2018-08-07 09:00 do: -- 

 

Závažnost: Nízký 

Jistota: > 50% 

Výhled: Aktuální 

 

Popis: Od pondělí (6.8.) nadále přetrvává nebezpečí vzniku požárů, kvůli 

dlouhotrvajícímu velmi teplému a suchému počasí.  

 

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod. V 

přírodě a zejména v lesích nerozdělávat oheň, nevypalovat trávu, neodhazovat 

cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného 

ohně. Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů mohou 

být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------- 

Výstraha ČHMÚ I.2: Teploty - Velmi vysoké teploty - V úterý (7.8.) odpolední teploty 

překročí 34 °C. 

Platí od: 2018-08-07 12:00 do: 2018-08-08 12:00 

 

Závažnost: Vysoký 

Jistota: > 50% 

Výhled: Výhled 

 

Popis: V úterý (7.8.) odpolední teploty překročí 34 °C. 

 

Doporučení: Velmi vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a 

dehydratace. Nebezpečí vybočení a lomů kolejnic kolejové dopravy v důsledku jejich 

roztažení horkem. Doporučuje se dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci 

neslazených nealkoholických nápojů, které je vhodné kombinovat s minerálními 

vodami. Omezit tělesnou zátěž a nepobývat na přímém slunci v poledních a 

odpoledních hodinách. Nenechávat děti nebo i zvířata v automobilech zaparkovaných 

na přímém slunci. Věnovat zvýšenou pozornost malým dětem, starším a nemocným 

občanům. 

----------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------

-------- 



Výstraha ČHMÚ I.2: Teploty - Velmi vysoké teploty - Od středy (8.8.) do čtvrtka (9.8.) 

budou odpolední teploty překračovat 34 °C. 

Platí od: 2018-08-08 12:00 do: 2018-08-09 20:00 

 

Závažnost: Vysoký 

Jistota: > 50% 

Výhled: Výhled 

 

Popis: Od středy (8.8.) do čtvrtka (9.8.) budou odpolední teploty překračovat 34 °C. 

 

Doporučení: Velmi vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a 

dehydratace. Nebezpečí vybočení a lomů kolejnic kolejové dopravy v důsledku jejich 

roztažení horkem. Doporučuje se dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci 

neslazených nealkoholických nápojů, které je vhodné kombinovat s minerálními 

vodami. Omezit tělesnou zátěž a nepobývat na přímém slunci v poledních a 

odpoledních hodinách. Nenechávat děti nebo i zvířata v automobilech zaparkovaných 

na přímém slunci. Věnovat zvýšenou pozornost malým dětem, starším a nemocným 

občanům. 

Situace:  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------

------ 

 

 
 
 


